南理工党〔2018〕5号

[bookmark: _GoBack]关于印发《南京理工大学关于推荐优秀团员
作为入党积极分子的办法（试行）》的通知

各单位：
《南京理工大学关于推荐优秀团员作为入党积极分子的办法（试行）》已经学校党委同意，现予以印发，请认真遵照执行。

附件：1.南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子
登记表
2.南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子
推荐表
3.南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子
情况汇总表

中共南京理工大学委员会
2018年1月9日

1

- 2 -

- 1 -
南京理工大学关于推荐优秀团员作为
入党积极分子的办法
（试行）
为深入学习贯彻党的十九大精神，认真贯彻落实中共中央、国务院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》精神及教育部党组《普通高等学校学生党建工作标准》要求，根据《中国共产党发展党员工作细则》（中办发〔2014〕33号）“在入党申请人中确定入党积极分子，应当采取党员推荐、群团组织推优等方式产生人选”（以下简称“推优”）的相关规定，结合学校实际，特制定本办法。
一、“推优”工作的意义和目标
    1.做好“推优”工作，是团的性质决定的。共青团是党领导的先进青年的群众组织，是党的助手和后备军。积极为党培养愿意为中国特色社会主义、共产主义事业献身的先进青年，不断向党输送新鲜血液，是团组织义不容辞的责任。
2.做好“推优”工作，是培养造就中国特色社会主义事业接班人，加强党员队伍建设，充实党的新生力量的需要，也是激发广大团员青年的政治热情，增强共青团组织吸引力和凝聚力的需要。发展优秀团员入党，逐步增加党员队伍中年轻党员的比重，有利于建设一支充满生机和活力的党员队伍。
3.中央组织部规定，28周岁以下青年入党，一般应从团员中发展；发展团员入党，一般要经团组织推荐，要使“推优”工作成为党组织发展青年党员的主要渠道，使共青团员成为党组织发展青年党员的主要来源。

二、“推优”提名人选条件
1.已递交入党申请书、基本具备党章规定的党员基本条件的优秀团员。
2.理想信念坚定，认真学习党的理论和路线方针政策，拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义,积极践行社会主义核心价值观，遵纪守法，品格高尚。
3.勤奋学习，刻苦钻研，成绩优良。
4.积极参加校园文化、科技创新、社会实践、志愿服务等活动，综合素质较高。
5.模范履行团员的各项义务，正确行使团员权利，有强烈的团员意识和荣誉感，在日常的学习、工作、生活中自觉用优秀团员的标准要求自己，发挥先锋模范作用。
三、“推优”工作程序
加强对团员的培养和教育，提高团员的思想政治素质, 是“推优”工作的前提和基础。同时，各级团组织“推优”工作的过程，也是对团员进行教育培养的有利时机，应认真做好此项工作。具体程序如下：
1.召开支部团员大会，确定“推优”提名人选
支部团员大会应由团支部书记主持，参加会议的有表决权的团员应超过支部团员总数的五分之四。
首先，申请入党的团员对自己思想、学习、工作和生活情况进行陈述；其次，团支部委员会介绍申请入党的团员情况，与会团员进行民主评议；最后进行表决。表决应采取无记名投票的方式，按照少数服从多数的原则作出。赞成数须超过到会的有表决权团员数的半数，方可确定为“推优”提名人选。
2.召开团支部委员会，确定“推优”推荐人选
团支部委员会召开支部委员会会议（到会委员应超过支部委员总数的三分之二），对支部团员大会提出的“推优”提名人选进行综合考察，讨论确定“推优”推荐人选。
团支部形成“推优”意见后，填写《南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子登记表》，同时报送学院团组织研究审定。
3.学院团组织考察审核，确定“推优”人选
学院团组织对“推优”推荐人选进行考察审核，研究确定拟“推优”人选，并在学院范围内及时进行公示。公示内容主要包括拟“推优”人选个人基本情况、学院团组织联系方式等，公示时间一般不少于5天。
公示期满后，对公示对象无异议的，由“推优”人选和团支部共同填写《南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子推荐表》（此表作为发展党员时的材料之一），签署意见，报送至同级党组织进行推荐。对公示对象有异议的，由学院团组织调查核实，并根据有关规定作出决定。
同时，学院团组织以学院为单位，汇总“推优”人选信息及审核意见至《南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子情况汇总表》，报送校团委备案。
四、“推优”工作注意事项
1.各级党团组织应充分认识“推优”工作的重要意义，规范开展“推优”工作。“推优”工作原则上每学期进行一次，每年6月中旬和12月中旬，将本学期的《南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子情况汇总表》报送校团委备案。
2.“推优”意见有效期为一年。“推优”人选如在一年内未被确定为“入党积极分子”，应重新“推优”。
3.从外单位转入学校的团员，原单位团组织已作为“推优”人选的，“推优”意见在一年内有效，超过一年的应重新“推优”。
4.团组织应积极主动地向党组织反映“推优”人选的情况，协助党组织做好培养、教育、考察工作。
5.本办法由党委组织部和校团委负责解释。
6.本办法自印发之日起施行，《关于推荐优秀团员作为党的发展对象的暂行办法》（南理工党〔2006〕51号文件附件5）同时废止。

南京理工大学党政办公室               2018年1月9日印发

- 6 -
附件1
南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子登记表
推荐团支部：
	姓 名

	性 别

	民族

	出生年月

	入团时间

	申请入党时间

	身份证号码

	学号

	奖惩
情况

	主要
优缺点

	团
支
部
决
议
	支部
大会
情况
	召开时间

	团员总数

	参会
团员数

	同意推荐
团员数

	支部
委员会
情况
	讨论时间

	支部委员
应到人数

	实到
人数

	同意推荐
人数

	决议

                 团支部书记签名：
年   月   日

备注（打印时，应删除备注内容）：
1.请打印此表后，用黑色钢笔或签字笔填写。
2.个人基本情况和奖惩情况由本人填写；
3.主要优缺点由所在团支部委员填写；
4.团支部决议由所在团支部书记填写，应写明支部大会情况和支部委员会情况，决议一般包含两部分内容：①“经支部大会讨论，XXXXX团支部决议推荐XXX同学为入党积极分子”；②未参会的支部委员意见；
5.“申请入党时间”应与本人《入党申请书》落款时间一致。

附件2
南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子推荐表
推荐团支部：
	姓 名

	性 别

	民族

	出生年月

	入团时间

	申请入党时间

	身份证号码

	学号

	奖惩
情况

	主要
优缺点

	团
支
部
决
议
	支部
大会
情况
	召开时间

	团员总数

	参会
团员数

	同意推荐
团员数

	支部
委员会
情况
	讨论时间

	支部委员
应到人数

	实到
人数

	同意推荐
人数

	决议

                 团支部书记签名：
年   月   日

	团
组
织
意
见

（盖章）
年   月   日

备注（打印时，应删除备注内容）：
1.填写要求同《南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子登记表》；
2.团组织意见由学院团组织填写，直属团支部的团组织意见由校团委填写。

附件3
南京理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子情况汇总表
               学院团委（盖章）                                             填表时间：    年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	身份证号
	学号
	入团
时间
	申请
入党时间
	支部
推优时间
	学院
审核结果

备注：
1.表格中涉及时间的，请统一填写八位数字，例如“20180101”。
2.“支部推优时间”应与附件2表格中的“团支部决议”一栏的落款时间一致。
3.“学院审核结果”填写：通过或不通过。
4.“推优”工作原则上每学期进行一次，每年6月中旬前和12月中旬前，报送校团委纸质版、电子版各一份。
- 8 -
7